АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.09.2023 год

                                     №  68
с. Средний Васюган

Об утверждении плана мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2023 год

        В соответствии с Порядком осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Средневасюганское сельское поселение полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Администрация Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 06.11.2020 №46

1. Утвердить план мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрация Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              А.К. Русаков

Утверждено распоряжением

 Администрация Средневасюганского

                                                                                                           сельского поселения от 26 сентября 2022г. № 68
ПЛАН

 мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2023 год

I. Контрольные мероприятия в части финансово-бюджетной сферы

	п/п

	Перечень объектов финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Состав должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Сроки проведения

	Наименование
	Юридический адрес

	1
	МУП «ЖКХ Васюган»
	с. Средний Васюган, Каргасокского района Томской области ул.Молодежная, д.28
	Правильность начисления и выплаты заработной платы работников предприятия.

	Главный бухгалтер – Магера А.А.., бухгалтер – Алехина Е.Ю.
	2022г.
	Декабрь

2023г.

	2
	МУП «ЖКХ Васюган»
	с. Средний Васюган, Каргасокского района Томской области ул.Молодежная, д.28
	Проверка целевого использования субсидии предоставленной из бюджета Муниципального образования Средневасюганское сельское поселение на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.

	Глава Средневасюганского сельского поселения - Русаков А.К.(руководитель ревизионной группы), главный бухгалтер – Магера А.А..
	2022г.
	Декабрь 2023г.

II. Контрольные мероприятия в сфере закупок

	п/п

	Перечень объектов финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Состав должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Сроки проведения

	Наименование
	Юридический адрес

	1
	МУП «ЖКХ Васюган»
	с. Средний Васюган, Каргасокского района Томской области ул.Молодежная, д.28
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ в сфере осуществления закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013   № 223-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Глава Средневасюганского сельского поселения – Русаков А.К. (руководитель ревизионной группы), техник-экономист – Котлярова Л.А..
	2022г.
	Декабрь

2023г.